ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ г. ГУКОВО

ПРИКАЗ
10.02.2020                                                                                                                 № 28
О проведении III тура
муниципального этапа

Всероссийского конкурса
«Учитель года – 2020»
В соответствии с приказами отдела образования от 25.12.2019 № 387 «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 2020», от 28.01.2020 № 12 «О проведении II тура муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 2020», в целях поддержки инновационного движения педагогов, распространения педагогического опыта лучших педагогов города, поддержки талантливых, творчески работающих педагогических работников с 03.02.2020 по 07.02.2020 на базе МБОУ казачьей СШ № 22, МБОУ СШ № 9, МБДОУ Детского сада № 7 «Золотой ключик» был проведен II тур муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 2020».

В конкурсе приняли участие 14 педагогических работников образовательных организаций города. Конкурс проводился по пяти номинациям: «Самый классный «Классный»!»: МБОУ СШ №  15, 23; «Учитель года»: МБОУ Гимназия № 10, МБОУ казачья СШ № 22, МБОУ «Лицей № 24»; «Педагогический дебют»: МБОУ ОШ № 3, МБОУ СШ № 6, МБОУ Гимназия № 10; «Воспитатель года»: МБДОУ Детский сад № 9, 11, 14, 45; «Педагогический дебют»: МБДОУ Детский сад №  1;  «Педагог-психолог»: МБДОУ Детский сад № 7 «Золотой ключик».
В номинациях «Учитель года», «Самый классный «Классный»!», и «Педагогический дебют» конкурса педагогического мастерства соревновались учителя английского языка, истории и обществознания, русского языка и литературы, химии, физической культуры.
Традиционно испытаниями для конкурсантов стали: самопрезентация; методический семинар; учебное (внеклассное) занятие и самоанализ. Для педагогов заочно оценивалось задание: «Интернет-ресурс» (учебные, методические и (или) иные авторские разработки, отражающие инновационный опыт работы и демонстрирующие качество представления образовательной информации в сети Интернет). На основании представленных протоколов,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Список финалистов  III тура муниципального этапа конкурса «Учитель года – 2020»  (приложение 1).

1.2. Состав членов жюри финала конкурса «Учитель года – 2020»   (приложение 2).

2. Оргкомитету:
2.1. Провести методический семинар для участников финала 11.02.2020 в 14.00 ч. в методическом кабинете отдела образования администрации г. Гуково по проведению «Мастер – класса».
2.2. Подготовить и провести III тур муниципального этапа конкурса «Учитель года – 2020»:
учителя – 18.02.2020 в 14.00 ч. на базе МБОУ казачья СШ № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова;
воспитатели – 12.02.2020 в 13.00 ч. на базе МБДОУ Детского сада № 7 «Золотой ключик».
3. Руководителям Лебедевой М. В. (МБОУ казачья СШ № 22), Шутьевой И. П. (МБДОУ Детский сад № 7 «Золотой ключик») обеспечить условия проведения финала  конкурса «Учитель года – 2020».

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. Создать условия для участия финалистов III тура муниципального этапа конкурса «Учитель года – 2020».
4.2. Обеспечить присутствие:
членов жюри финала конкурса «Учитель года – 2020»;
финалистов городского конкурса «Учитель года – 2020»;
представителей образовательных организаций.
5. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего методиста отдела образования администрации г. Гуково Бирюкову М.П.
Заведующий отделом образования

администрации г. Гуково                                                            О. В. Никулина
Приказ подготовлен:

ведущим методистом
О. В. Шумейко
Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации г. Гуково

от 10.02.2020 № 28
Список финалистов
III тура муниципального этапа конкурса «Учитель года - 2020»

Номинация «Учитель года»

1. Кучеренко Татьяна Александровна – учитель химии  МБОУ Гимназии № 10.
2. Дудина Валентина Борисовна – учитель английского языка МБОУ «Лицей № 24».
3. Перченко Ольга Николаевна – учитель русского языка и литературы МБОУ казачья СШ № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова.

Номинация «Воспитатель года»
1. Труфанова Марина Сергеевна – воспитатель МБДОУ Детского сада  № 11 «Светлячок».
2. Родина Надежда Рафаэльевна – инструктор по физической культуре МБДОУ Детского сада    № 45 «Жемчужинка».
Приложение 2

к приказу отдела образования

администрации г. Гуково

от 10.02.2020 № 28
Состав жюри
III тура муниципального этапа конкурса «Учитель года - 2020»

Номинация «Учитель года»

Бирюкова М.П., ведущий методист отдела образования – председатель жюри;

Шумейко О. В., ведущий методист отдела образования – ответственный секретарь;
Гаджиева Э. К., учитель истории и обществознания высшей квалификационной категории МБОУ СШ № 9, лауреат регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года Дона - 2018»;

Коваль С.А., руководитель ГМО учителей английского языка МБОУ СШ № 15;

Ерофеева О.В., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ СШ № 15
Номинация «Воспитатель года»
Кириченко Г. В., ведущий методист отдела образования - председатель жюри;

Пестова Л. Н., старший воспитатель МБДОУ Детского сада № 17 «Звёздочка» - ответственный  секретарь;

Гусарева Е. Л., заведующий МБДОУ Детского сада № 10 «Орлёнок»;

Левченко О.Л., заведующий МБДОУ Детского сада № 42 «Рябинушка»;

Шутьева И. П., заведующий МБДОУ Детского сада № 7 «Золотой ключик».
PAGE